
PROTOKÓŁ Nr17/2017
z posiedzenia Komisji Inwentaryzacyjnej Rady Gminy Jasienica

w dniu 24 marca 2017 roku w sali narad Urzędu
od godz. 8.00 do godz.9.00

Obecni na posiedzeniu:

Członkowie Komisji wg list obecności / zał. nr 1/

Zastępca Wójta Gminy Jasienica
Pracownik Referatu Budownictwa

Pan Krzysztof Wieczerzak
Pani Gabriela Handzel-Gruda

Proponowany porządek posiedzenia Komisji Inwentaryzacyjnej:

1 . Przywitanie i otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przedstawienie i przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
4. Rozpatrzenie wniosków w sprawie nieodpłatnego przekazania części działki na

rzecz Gminy Jasienica.
5. Wolne wnioski i sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonał przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej Pan
Karol Bierski, który przywitał przybyłych radnych i gości.

Ad. 2)

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia.
Zwrócił się do członków Komisji z pytaniem czy są propozycje zmian do porządku
obrad. Nikt nie zgłosił zmian i przedstawiony porządek posiedzenia został w wyniku
głosowania przyjęty jednogłośnie - 6 głosów ,,za".

J

Członkowie Komisji zapoznali się z protokołem posiedzenia Komisji
Inwentaryzacyjnej, które odbyło się w dniu 23 stycznia 2017 roku. W wyniku
głosowania protokół został przyjęty - 6 głosów ,,za".

J

Pani Gabriela Handzel-Gruda inspektor w Referacie Budownictwa i Rozwoju
Gospodarczego przedstawiła wnioski:
1) Państwa Heleny i Jana M w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy

Jasienica położonej w Rudzicy części działki nr 1258/6 o powierzchni ok 5 arów
zajętej pod pas drogowy. Przejęcie wiązało się będzie z wykonaniem podziału.
Rada Sołecka w Rudzicy wydała pozytywną opinię w sprawie. Członkowie Komisji
pozytywnie zaopiniowali przedstawiony wniosek - 6 głosów ,,za".

2) Pani Danuty T w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy Jasienica
działek 1084/4, 1085/7, 1084/2, 1085/5, 1090/9 o łącznej powierzchni 592m'- OraZ

1



Pana Wiktora Ł w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy Jasienica
działki 1 019/3 o pow. 82m'-. Wyżej wskazane nieruchomości znajdują się w Ilownicy,
zajęte są pod drogę publiczną. Rada Sołecka w Iłownicy pozytywnie zaopiniowała
sprawę. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony wniosek

- 6 głosów ,,za".

Pani Gabriela Handzel-Gruda poinformowała, że w 2004 roku Gmina Jasienica
zamieniała nieruchomości w Międzyrzeczu Górnym z dz. nr 223 na dz. nr 224/8. Działka
nr 223 stanowiła drogę publiczną, w tej chwili jest nieruchomością prywatną, więc
istnieje potrzeba pozbawienia jej kategorii drogi publicznej. Członkowie Komisji wydali
pozytywną opinię w sprawie - 6 głosów ,,za".

Pani Gabriela Handzel-Gruda poinformowała, że w związku z wnioskiem Komisji
w sprawie wystąpienia do właściciela nieruchomości nr 1 14/6 w Jasienicy z pismem, że
Gmina Jasienica wykreśli z kategorii dróg publicznych w/w nieruchomość po uprzednim
ustanowieniu przez właściciela dz. 1 14/6 prawa przejazdu na rzecz właścicieli działek
nr: 111/1, 111/2, 113, 114/5 i118, dokonała konsultacji z Radcą Prawnym Urzędu
Gminy. W wyniku konsultacji ustalono, że brak jest podstaw prawnych zobowiązania
właściciela nieruchomości do ustanowieniu prawa przejazdu na rzecz innych właścicieli
działek. Gmina Jasienica nie ma również podstaw prawnych do nabycia nieruchomości
114/6. W tym przypadku po wykreśleniu drogi z kategorii dróg publicznych należy
poinformować właścicieli działek nr: 11 1/1 , 11 1/2, 113, 1 14/5 i118 o tym fakcie. Mają
oni możliwość dochodzenia swoich praw w sądzie z tytułu ustanowienia drogi
koniecznej lub zasiedzenia służebności przejazdu.

J

Nikt z radnych nie zgłaszał wniosków ani zapytań.

d

Pan Przewodniczący podziękował radnym za przybycie. Na tym posiedzenie
zakończono.

Przew.,gdniczą7 Komisji

rol Bierski

Protokołowała

Sylwia Szymala
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